
DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA

REGISTRO GENERALE N.  921     del  03/12/2016

COPIA

n.  269     del  03/12/2016

OGGETTO:

PROCEDURA COMPARATIVA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REFEZIONE
SCOLASTICA PER L'ISTITUTO COMPRENSIVO DI CAMPLI E PER L'ASILO NIDO PER IL
PERIODO 01.10.2016/31.07.2020.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 921 del 03/12/2016 - Pagina 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto lo statuto comunale;

Richiamate:

· la Deliberazione  di Consiglio  n.  12  del  29.04.2016  con  la  quale  è  stato  approvato  il  Bilancio  di
previsione per le annualità 2016;

· la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  91  in  data  19.05.2016  è  stata  approvata  l'assegnazione
provvisoria risorse ai responsabili settore per l'anno 2016-2018;

Premesso che con delibera giuntale n.  128 del 28.06.2016, immediatamente  esecutiva ai sensi di legge,
l'Amministrazione Comunale ha:

- del servizio di refezione scolastica per le scuole dell'infanzia di Sant'Onofrio  e  di Campovalano,
e servizio di refezione scolastica in caso di attivazione del servizio di doposcuola;

- della fornitura di derrate alimentari e di n.  1 addetto  alla ristorazione  per la scuola dell'infanzia di
Campli (fraz. Castelnuovo) e per l'Asilo Nido; 

Vista  la  determina  del  responsabile  del  settore  n.   587  del  04/08/2016  con  la  quale  si  dispone
l'affidamento  dei  servizi  sopra  richiamati  a  mezzo  di  procedura  aperta  ai  sensi  dell'art.  59  del  D.Lgs.
50/2016  demandando  l'espletamento  della  stessa  alla  Centrale  Unica  di  Committenza  istituita  presso
l'Unione dei Comuni Montani della Laga;

Considerato che con determinazione Responsabile CUC R.G. n.  12 del 04.08.2016 il  Responsabile  CUC
ha approvato  il  bando  di gara ed  i relativi allegati al fine  di procedere  all'avvio  delle  procedure  di  gara,
rinviando al Comune di Campli l'impegno di spesa per l'affidamento del servizio di pubblicazione;

Preso atto che:
- il  termine  per la ricezione  delle  offerte  veniva stabilito  per il  giorno  20.09.2016 ore  12.00  mentre

l'inizio delle procedure di espletamento della gara veniva fissato  per il  giorno  22.09.2016 alle  ore
10.00;

- le  operazioni di gara sono  state  espletate  nei giorni 22,29 settembre  e  6  ottobre  2016  e,  come
risulta  dal  verbale  di  gara,  è  risultata  ottenere  il  punteggio  più  alto  la  ditta  PAP  SRL  Zona
Industriale  S.  Atto  (Teramo) con un offerta  economica  con  ribasso  del  21,71%  per  il  servizio  di
refezione  scolastica  e  del  7,72%  per  la  fornitura  delle  derrate  alimentari  e  quindi  per  l'importo
complessivo di € 399.540,00 oltre Iva come per legge;

Rilevato che in data 18.10.2016 sono stati chiesti giustificativi circa l'attendibilità dell'offerta economica;

Rilevato che:
- la PAP SRL ha fornito nel termine indicato i giustificativi richiesti; 
- a  seguito  di  valutazione  degli  stessi,  risulta  essere  stata  positivamente  accertata  l'attendibilità

dell'offerta economica.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 921 del 03/12/2016 - Pagina 2 di 4



Visto il D.Lgs 50/2016;

DETERMINA

1. La premessa è  parte  integrante  e  sostanziale  del presente  atto  costituendone  motivazione  ai fini
di cui all'art. 3 della legge 7 agosto 1990, n°241, e successive modificazione ed integrazioni;

2. Di approvare  le  risultanze  della  gara  relativa  all'affidamento  del  servizio  di  refezione  scolastica
per l'Istituto Comprensivo di Campli per l'importo a base  di gara di € 488.100,00 di cui € 6.040,00
per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, Iva esclusa;

3. Di aggiudicare  l'appalto  di cui sopra alla società PAP SRL Zona Industriale  S.  Atto  (Teramo)  per
l'importo complessivo di € 288.066,26 oltre Iva come per legge;

4. Di imputare la spesa così come segue:

5. Di pubblicare l'esito della procedura di gara in oggetto nei modi e forme di cui al D.Lgs.50/2016 e
s.m.i.;

6. Di provvedere  agli atti  concernenti l'aggiudicazione  e  ai provvedimenti conseguenti in materia di
regolazione del rapporto e fase esecutiva.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 921 del 03/12/2016 - Pagina 3 di 4



IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to  GALEOTTI LUCA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  GALEOTTI LUCA

Campli, lì _____________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

Reg. n. _____________

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa,

viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal ____________

03/12/2016

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell'art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in

relazione alla presente determinazione:

Appone il visto di regolarita' contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa.

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL FUNZIONARIO INCARICATO
Campli, lì _____________

Sulla presente determinazione e' stato effettuato il controllo preventivo di regolarita' amministrativa
ai sensi dell'art. 147-bis del  d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

La  presente  determinazione  e'  firmata  in  originale,  pubblicata  all'Albo  Pretorio, ed  inserita  nella
raccolta di cui all'art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 921 del 03/12/2016 - Pagina 4 di 4




